1/1

Av
is

o
n.

º
25

73
2/

20
24

/2

18-11-2024

N.º 223

 2.ª série

MUNICÍPIO DE GONDOMAR

Aviso n.º 25732/2024/2

Sumário:  Designação em regime de substituição no cargo de dirigente intermédio de 3.º grau do
Núcleo de Gestão de Cadastro e Topografia.

Designação, em regime de substituição, no cargo de Dirigente Intermédio de 3.º grau do Núcleo
de Gestão de Cadastro e Topografia

Para os devidos efeitos torna-se público que, nos termos do Estatuto do Pessoal Dirigente, e por
despacho do Sr. Presidente da Câmara datado de 02 de setembro de 2024, foi designado, em regime
de substituição, no cargo de Dirigente Intermédio de 3.º grau do Núcleo de Gestão de Cadastro e Topo-
grafia, o licenciado Diogo Alexandre Lages Augusto, com efeitos a partir de 2 de setembro de 2024, nos
termos do artigo 27.º da Lei n.º 2/2004 de 15 de janeiro, na sua atual redação, aplicada à Administração
Local por força da Lei n.º 49/2012 de 29 de agosto, na sua atual redação, anexando-se para o efeito
a nota curricular.

25 de outubro de 2024. — A Vereadora dos Recursos Humanos, Dr.ª Ana Luísa Machado Gomes.

Nota Curricular

Nome: Diogo Alexandre Lages Augusto

Habilitações Académicas:

Licenciatura em Engenharia Civil;

Formação Profissional:

Frequência de ações/cursos de formação profissional, seminários, colóquios, convenções, etc.,
formação diversificada nas áreas em causa, nomeadamente, Curso de Formação Profissional de Gestão,
Segurança de Obras, Fiscalização e Contraordenações; Formação Pedagógica Inicial de Formadores;
Participação na Conferencia O espaço público: evolução do conceito, método de desenho e boas prá-
ticas de Portugal e Espanha; Curso de Gestão de Conflitos; Curso de Excel Avançado concluído; Curso
de Gestão de Projetos; Curso de Orçamentação, Planeamento e Controlo de Gestão.

Percurso Profissional/Cargos:

Membro da OET — Ordem dos Engenheiros Técnicos;

De 2014 a 2020 — Diretor de Obra na empresa GNS — Building Solutions S. A.;

De 2017 a 2020 — Diretor de Obra na empresa Arblanco Construções S. A.;

Desde 11/05/2020 — Técnico Superior (Engenharia Civil) — Departamento de Obras Municipais
do Município de Gondomar.

318319085